1249 M) dari dinasti Ayyubiyah yang tadinya merupakan seorang budak dari
Turki (Armenia).14

Pada masa ini lahirlah pengarang tafsir Hasyiyah Sawi. Ia bernama Ahmad
bin Muhammad al-Sawi al-Misri al-Khalwati. Al-Sawi lahir di Sa‟ al-Hijr, sebuah
desa di pinggiran Mesir pada tahun 1175 H/1761 M dan beliau wafat di
Madinah al-Munawarah pada tahun 1241 H/1825 M. 15 Syaikh al-Sawi
merupakan seorang pemimpin ulama al-Azhar yang bermadhab Maliki dan juga
menganut ajaran sufi aliran khalwatiyyah dan beliau termasuk ulama tafsir dari
golongan Ahl Sunnah wa al-Jama‘ah yang terkemuka di zamannya. Gurunya di
bidang tarekat ialah Syaikh al-Dardiri yang mempunyai gelar Abu al-Barakat.